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Doskonalimy system komunikacji publicznej w aglomeracji
poznańskiej!

*10 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Wojciech
Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Maciej Wudarski, Zastępca Prezydenta Miasta
Poznania oraz Paweł Neumann, dyrektor Regionu Realizacji Inwestycji PKP PLK S. A. podpisali
Porozumienie o współpracy w celu wykonania Studium Wykonalności dla realizacji zadania pn. „Budowa
trzeciego toru na odcinku Poznań Główny – Poznań Wschód”.*

Stronami porozumienia są: Województwo Wielkopolskie, Miasto Poznań i PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. -
Porozumienie to pierwszy krok w stronę urzeczywistnienia idei kolei metropolitalnej – podkreślił Wojciech
Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Przypomnijmy, że jednym z negatywnych zjawisk, które obserwuje się w aglomeracji poznańskiej jest
wzrastające w godzinach szczytowych natężenie ruchu na sieci drogowej. Ich przyczyną jest m.in.
intensywny proces suburbanizacji oraz wysoki wskaźnik motoryzacji. Aby przeciwdziałać temu
negatywnemu zjawisku, została podjęta decyzja o utworzeniu sprawnego systemu kolei metropolitalnej.
Zakłada się, że Poznańska Kolej Metropolitalna ma docierać do miast położonych przy dziewięciu liniach
kolejowych w promieniu do 50 km od Poznania.

Aby zwiększyć przepustowość infrastruktury kolejowej Poznańskiego Węzła Kolejowego, konieczna jest
budowa trzeciego toru na odcinku Poznań Główny – Poznań Wschód . Elementem wyjściowym dla
realizacji tego zadania jest wykonanie Studium Wykonalności wraz z opracowaniem raportu
oddziaływania na środowisko i uzyskaniem decyzji środowiskowej. Porozumienie o współpracy w celu
wykonania studium wykonalności dla zadania pn „Budowa trzeciego toru na odcinku Poznań Główny –
Poznań Wschód” jest wstępnym etapem realizacji projektu. Wykonanie Studium wraz z decyzjami
administracyjnymi powinno nastąpić do dnia 31 grudnia 2018 roku. Strony porozumienia planują
podpisanie do końca bieżącego roku umowy o współfinansowaniu kosztów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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